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Myśli Rozwiane, bałtyckie wyspy 
– poleca Adam Mordka
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3 kwietnia 2024 r., podczas konferencji 
prasowej, podsumowano działania podejmo-
wane przez Metropolię od 2016 roku, a także 
wypracowano cele do realizacji na najbliższe 
lata.

„Cieszę się, że to stowarzyszenie 
powstało i wiele celów już zrealizowa-
liśmy. Dzięki Metropolii staliśmy się 
jedyną gminą, która ma skomuniko-
wane wszystkie sołectwa. Pracujemy 
nad tym, by tę ofertę wzmacniać”  
- podkreślał wójt gminy Osielsko Wojciech 
Sypniewski.

Gmina Osielsko wraz z Bydgoszczą i oko-
licznymi samorządami od 2016 roku, rozwi-
jają inicjatywę Stowarzyszenia Metropolia 
Bydgoszcz, w ramach której pogłębiana jest 
współpraca międzysamorządowa – zarów-
no bezpośrednio w ramach Stowarzyszenia, 
a także w oparciu o prawie 200 umów i poro-
zumień międzygminnych.

W takich obszarach jak rozwój komunikacji 
publicznej, wspólna promocja gospodarcza 
i polityka senioralna, gospodarka odpadami, 
zarządzanie kryzysowe czy realizacja grup za-
kupowych na gaz i energię elektryczną.

Metropolia Bydgoszcz
Gmina Osielsko jest jedną z 20 gmin stowarzyszonych w Metropolii Bydgoszcz. 
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Z ogromną radością i zarazem wdzięcznością, pragnę po-
dziękować Wam wszystkim za zaufanie i wsparcie, które oka-
zaliście mi podczas ostatnich wyborów do samorządu. 

Chcę powiedzieć, że jest to dla mnie ogromne wyróżnienie 
i zaszczyt, aby móc Państwa reprezentować w Radzie Gminy 
Osielsko. Dziękuję za każdy oddany na mnie głos, za każde 
słowo i gest. To był  stresujący dla mnie czas, ale też bardzo 
miły, kiedy mogłam spotkać się z wieloma wyrazami poparcia 
z Waszej strony. Oddając na mnie głos obdarzyliście mnie 
zaufaniem, a ja zrobię co w mojej mocy, by Was nie zawieść. 
Jestem pełna zapału i determinacji,  aby przy współpracy 
z wami kontynuować to, co już zostało zrobione w naszej gmi-
nie i starać się, aby żyło nam się tutaj jeszcze lepiej. 

Z tego miejsca chciałabym podziękować wszystkim tym, 
którzy zaangażowali się w te wybory, wszystkim przyjaciołom 
i znajomym, a w szczególności mojej rodzinie, mojemu ko-
chanemu mężowi, który okazał mi ogromne wsparcie podczas 
całej kampanii wyborczej. Dziękuję również wszystkim moim 
kontrkandydatom za uczciwą i zdrową rywalizację. 

Z poważaniem 
Adelina Porazińska 

Drodzy Mieszkańcy Gminy Osielsko

Do właścicieli domów jednorodzinnych zgłaszają się oso-
by podające się za pracowników „ochrony środowiska”. 
Osoby te najpierw dzwonią i umawiają się na spotkanie, 
w sprawie oceny i propozycji wymiany pieca. Posiadają 
też dane personalne, telefoniczne, adresowe potencjalnych 
beneficjentów programu Czyste Powietrze. Ostatnio ta-

kie zdarzenia miały miejsce, m. in. w gminie Aleksandrów 
Kujawski. 

Informujemy, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu, nie wysyła pracowników 
do mieszkańców domów jednorodzinnych w naszym woje-
wództwie, by zachęcali do skorzystania z dofinansowania, 

dokonywali oceny pieca, proponowali 
jego wymianę czy zawierali jakiekol-
wiek umowy na wykonanie robót lub 
pomogli wypełniać wniosek o dofi-
nansowanie poza siedzibą funduszu. 

Mieszkańców Gminy Osielsko za-
praszamy po wszelkie informacje na 
temat programu „Czyste Powietrze” 
lub dofinansowania z budżetu gminy 
na wymianę pieca, do Urzędu Gminy, 
ul. Szosa Gdańska 55a. 
Kontakt - Marta Lewandowska, 
tel.: 52-324-18-74,e-mail: 
marta.lewandowska@osielsko.pl

Apelujemy o zachowanie szczególnej ostrożności 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, przysłał ostrzeżenie dotyczące 
przypadków prób oszustwa w województwie kujawsko - pomorskim. 
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Wszyscy zebrani postarali się o to, aby stół 
przy którym siedzą, wyglądał jak wielkanocny. 
Seniorzy mieli szanse usiąść ze sobą przy ka-
wie oraz herbacie, natomiast nie tylko to gości-
ło na stole. 

Przed uczestnikami stał bogaty w wiosenne 
przysmaki blat, na którym można było znaleźć 
kolorowe potrawy oraz pięknie pachnące ciasto 
drożdżowe z twarogiem. Śledzie, sałatka jarzy-
nowa, czy też kanapki z jajem, rzodkiewką, se-
rem oraz sosem to dania, które były za razem 
cudownymi ozdobami dla oczu. 

Mimo delikatnego wiatru za oknem pogoda 
była wyśmienita i to dodawało wiosennego po-
dmuchu energii. Uczestnicy spotkania mimo, że 
w węższym gronie, nadal mieli wiele ciekawych 
tematów do rozmów i dzielili się przeróżnymi 
kwestiami między sobą. 

Seniorzy opuścili kolejne zgromadzenie, aby 
w kolejnym miesiącu spotkać się z taką samą 
energią. 

D.W.

Pierwsze wiosenne spotkanie klubu seniora w Żołędowie.
Kwietniowe spotkanie klubu seniora odbyło się 12 kwietnia. Z racji niedawno obchodzonych Świąt Wielkanocnych, 
spotkanie miało klimat właśnie tych świąt. 

Do urn w dniu dogrywki na stanowisko Wójta Gminy Osielsko wybrało się znacznie mniej upraw-
nionych do głosowania mieszkańców. Frekwencja w dniu 21 kwietnia wyniosła trochę ponad 45%, 
podczas gdy w pierwszym terminie wyborów wynosiła 57,99%. 

Zmiany nastąpiły również w składzie Rady Gminy. Mandaty uzyskali następujący kandydaci: 
Polasik Beata, Gondek Piotr, Kamiński Paweł, Porazińska Adelina, Protasewicz Marek, Wiekierak 

Andrzej, Kossakowki Daniel, Stachewicz Sławomir, Balbuza – Walkowska Lucyna, Kubanek – Bryś 
Karolina, Stelmach Piotr, Jedliński Janusz (ze względu na uzyskany mandat Wójta Gminy odbędą się 
wybory uzupełniające), Paliwoda Jacek, Matusewicz Andrzej, Landowski Maciej

WSZYSTKIM ŻYCZYMY DOBREJ WSPÓŁPRACY 
NA RZECZ GMINY OSIELSKO!

Janusz Jedliński uzyskał mandat Wójta Gminy Osielsko  
w II turze Wyborów Samorządowych

Na jego kandydaturę zagłosowało ponad 62 % mieszkańców biorących udział w ponownym głosowaniu.  
Ślubowanie nowego wójta 7 maja 2024r.
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Tak też było w naszej świetlicy. 
Dzieci z chęcią chodziły na boisko, 
by wspólnie bawić się w zabawy 
przygotowane przez opiekuna, ko-
rzystały również  z urządzeń znaj-
dujących się na jego terenie.

W pochmurne dni 
bawiliśmy się piłkami 
oraz  w inne zabawy 
świetlicowe.

Robotyka, warsztaty 
chemiczne, konstruk-
cyjne  czy  długopisy 
3 d przyciągają dzie-
ci w różnym wieku. 
Każdy znajdzie coś 
dla siebie.

Z okazji Dnia Ziemi, jak co roku poszliśmy na spacer 
po Jarużynie by zebrać  śmieci leżące przy drodze. Z tej 

też okazji odbyły się warsztaty, na których 
dzieci najpierw malowały lakierami do pa-
znokci doniczki a następnie wsadzały do 
niej kwiatki - by potem dbać o tą roślinkę 
w domowych zaciszu.

Panie z grupy fitness ćwiczą same, raz 
w tygodniu. W czwartki natomiast spotyka-
ją się na zajęciach z gimnastyki tanecznej, 
prowadzonej przez instruktorkę. W cie-

plejsze dni gimnastyka będzie odbywała się na świeżym 
powietrzu.

0d 7 maja zapraszamy panie z Sołectwa Jarużyn na zum-
bę, we wtorki od godz. 18.00.

29 maja zaplanowano Dzień Dziecka przy świetlicy, 
przewidziano dużo atrakcji, warto być od samego początku 
do końca imprezy!

Opiekun,
Agnieszka Tubaja

Jarużyn wiosenną porą
Przyszła wiosna! Promienie słońca zachęcają do tego, by spędzać czas na powietrzu. 
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Pan Benek... Wuja Benio.
Pamiętam swój pierwszy dzień pracy w Urzędzie Gminy trzynaście lat temu - staż w Ochronie Środowiska… 
Wtedy to jeszcze nie był Referat.
Otwierając drzwi do pokoju nr 5 na parterze zobaczyłam dwie osoby.
Poważną Panią Marzenę wyglądającą zza komputera oraz uśmiechniętego Pana z wąsem, 
witającego mnie słowami: „O! To Ty będziesz naszą nową pomocą!”
Pan Benek od razu przypadł mi do gustu. 
Kiedy sytuacja tego wymagała był poważny i kulturalny dokładnie tłumaczący każdy temat mieszkańcom 
zaglądającym do Urzędu, ale gdy tylko coś mu nie pasowało mówił o tym głośno! 
Dla kolegów zawsze miły i pomocny, dużo żartował! 
Do dziś słychać jego śmiech na parterze Urzędu dochodzący nadal z pokoju nr 5. 
Posiadał ogrom wiedzy na temat naszych Gminnych melioracji. 
Kochający mąż, tata a przede wszystkim dziadek! Będzie nam Pana brakować!
Spoczywaj w pokoju…

Patrycja Frąckowska

„Wuja” Beniu
Zawsze wysłuchał, zawsze doradził. 
Poznałam go przychodząc na staż w 1998 roku, zawsze uśmiechnięty, wesoły, czasem krzykacz, ale mówił 
to co myślał, nie owijał  w bawełnę.
Melioracje, wycinki drzew, uzgodnienia to jego chleb powszedni. Nigdy nie odmówił pomocy. 
Dobry mąż, ojciec.
Główną rolę jaką zagrał to FANTASTYCZNY DZIADEK.
Mój kot „Benedykt”, równie charakterny co Nasz Beniu KILA PACZEK Z NIM WYPALIŁAM 
– następna fajeczka w obłokach… 
Do zobaczenia WUJA

Agnieszka Michalska  

„Benku, jestem dumny, że miałem możliwość Cię poznać i pracować razem z Tobą.
Dziękuję Ci za każdą radę i miłe słowo.
Cenne wskazówki, które mi przekazałeś na pewno nie zostaną zapomniane.
Na zawsze pozostaniesz w mojej pamięci”

Rafał Ponichter

Benek był po prostu kolegą z pracy, którego nie sposób zapomnieć. 
Był nie tylko mistrzem w redagowaniu dokumentów urzędowych, ale również prawdziwym urzędnikiem z ludzkimi 

odczuciami. Jego zasadnicze podejście do pracy łączyło się z niezrównanym poczuciem humoru, które rozjaśniało nawet 
najtrudniejsze dni w urzędzie. Zawsze pamiętam jego dowcipne riposty i uśmiech w trudnych sytuacjach. 

Pozostawił w mojej pamięci nie tylko doskonałe pisma (elaboraty administracyjne), ale także niezapomniane wspo-
mnienia z chwil spędzonych w jego towarzystwie.

Krzysztof Lewandowski Zastępca Wójta

Nigdy nie zapomnę o tak wartościowym człowieku, jakim był Pan Benek „NASZ WUJEK URZĘDOWY”!  
Na zawsze zapamiętam te jego ciepłe oczy, uśmiech i kudłatego wąsika. 

Natalia Bogdanowicz

Żegnamy naszego kolegę Benedykta Kurczewskiego
Jeszcze dosłownie przed chwilą włączył alarm przeciwpożarowy czujką w toalecie, dzisiaj wspominamy  
i z wielkim smutkiem żegnamy naszego kolegę Benedykta Kurczewskiego
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Moje wspomnienia o Panu Benku.
…Uśmiech od ucha do ucha, wulkan energii i optymizmu.
Pan Benek był nieokiełznanym duchem, nieugiętym w słowach i postanowieniach.
Czasem w swoim wyrazie ostry i cięty, cechowała Go ogromna wrażliwość. Miał serce na dłoni dla każdego.
Kochał swoją rodzinę, był najlepszym Dziadkiem dla wnuczki Natalki.
Dobry kolega z pracy. Lubił wypić mocną kawę z rana.
Brakuje żywiołowości Pana Benka,Jego śmiechu a nawet krzyku. Serdeczny, życzliwy.
Odszedł za szybko! Wiele miał planów, część zrealizował, jednakże wiele do przyszłości schował…
A przyszłość przyniosła smutek, żal i wieczną zadumę… Magda K.

Referat Ochrony Środowiska

Pan Benek – Typ niepokorny, ale z sercem na dłoni. Raz dostał burę od szefa (w sumie to nie raz..., ale ten raz tak 
porządnie). Na korytarzu w urzędzie zrobiła się cisza, że można byłoby usłyszeć przelatującą muchę. Benek siedział 
nieruchomo. Po chwili przyszedł do nas, ręce w kieszeniach, papieros przygotowany w zębach i z uśmiechem w zębach 
mówi: wiecie jakie zje…ki dostałem? Tak, jakby nikt tego nie słyszał. 

Przekomarzał się ze mną na temat urlopu, przychodził i pytał ile ma jeszcze zaległego. Nie miał. To pytał: „a zaległego 
chorobowego?” Rozmawialiśmy też o planach na emeryturę. Przekomarzał się, że on nie będzie składał żadnych kwitów  
o zakończeniu pracy tylko po prostu nie przyjdzie...

Taki to był typ niepokorny. Przed oczami mam obraz, jak idzie korytarzem w norweskim sweterku, oczywiście z papie-
rosem w dłoni i śpiewa; „Jest już ciemno, ale wszystko jedno, pytam siebie czym jest piękno?” Kochał muzykę, kochał 
ludzi, zwłaszcza z młodymi znajdował porozumienie…był ciągle młody duchem. 

Żegnaj i do zobaczenia..
Justyna Ściesińska

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci naszego współpracownika i kolegi, Benedykta 
Kurczewskiego. Pan Benek był z nami prawie 37 lat. 
Zajmował się gospodarką leśną i wodną w gminie 
Osielsko. Był ważnym trybem w urzędzie i częścią gminy, 
o której wiedział naprawdę dużo. Będzie nam Go brako-
wało, Jego wiedzy, doświadczenia, nie tylko zawodowego, 

ale też życiowego, Jego rad, zrozumienia młodych i ciepła 
jakie miał w sobie.

Panie Benku, jest Pan historią tego miejsca. Pozostaniesz 
w naszej Pamięci!

Wyrazy współczucia dla rodziny, przyjaciół i znajomych.
Wójt Gminy Osielsko 

i pracownicy Urzędu Gminy.
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Mam na myśli wyspy, które są absolutnie w na-
szym zasięgu. To Hiddensee w okolicy Rugii, o której 

już opowiadałem, Ven w cieśninie Sund, Bornholm, 
Christiansø obok Bornholmu, Hanö przy szkierach 
Blekinge i Utklippan. Każda z nich jest niepowtarzal-
na i każda ma wiele pozytywnej energii.

Dlaczego lubimy dopływać na wyspy ?

Ciekawe pytanie, z pogranicza aquaterapii. W sumie 
gdziekolwiek nie jesteśmy na Ziemi, żyjemy na wyspie, to 
woda wypełnia w znacznej części naszą planetę.  Ale kie-
dy nasze zmysły ogarniają początek i koniec lądu, wtedy 
wzrasta nam świadomość. Wyspa kojarzy nam się z pozor-

ną możliwością odcięcia się od świata i od codziennych 
naszych spraw. Bałtyk po skandynawskiej stronie odsłania 

nam tysiące wysp, szkierów, fiordów. To niezwykły teren, 
przeważnie dziki, naturalny i faktycznie nie zaburzony jesz-
cze ludzkim egotyzmem. 

Na jakiej wyspie dzisiaj się znajdziemy ?

Na Christiansø. Port znajduje się w  cieśninie między 
dwiema wyspami archipelagu Ertholmene: Chistiansø 
i Frederiksø. To cudowne miejsce, szczególnie jak trafi-
my w dobrą pogodę. Z Bornholmu pływa regularny prom 
przywożąc ciekawskich turystów na kilkugodzinną wy-
cieczkę po wyspach. Żeglarze, którzy dopłynęli tam jach-

Myśli Rozwiane - bałtyckie wyspy 
Gdzie dzisiaj płyniemy ?

Trochę będziemy przeskakiwać po naszym morzu, bo temat jaki chce podjąć to - moje ulubione bałtyckie 
wyspy. Są one w stosunkowo bliskiej odległości od siebie, ale nie na tyle, aby odwiedzić je wszystkie w jeden 
dzień, zresztą tu pośpiech nie jest wskazany. 
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tem, cumują w cieśninie i mamy 
do dyspozycji wodę, prąd, toale-
ty i prysznice. Mieszkańcy wyspy 
mają też swój lokalny kuter, który 
w razie konieczności komunikuje 
się z Bornholmem. Z Gudhejm 
na Bornholmie jest około 10 mil, 
kierując się na północny wschód.

Christiansø ma spory kawałek 
bardzo ciekawej historii bałtyckiej, 
o której nie będę opowiadał, bez 
problemu znajdziecie te informa-
cje, jeśli kogoś interesują. Skupię 
się na tym co teraz i na niezwy-
kłych obrazach jakie tam są. 

Cały archipelag wysp, wraz ze 
wszystkim co się tu znajduje jest 
własnością państwową Królestwa 
Danii. Państwo pomaga też fi-
nansowo utrzymać wyspę i garst-
kę jej mieszkańców. Mieszkańcy 
nie płacą też podatków. 

Mieszkańcy, to brzmi dumnie, 
w realu jest ich 96 osób, w tym 
15 dzieci. Jest tu wszystko co potrzeba aby tak mała spo-
łeczność mogła funkcjonować, szkoła, kościół, cmentarz, 
knajpka, latarnia morska, port schronienia i cudowny mor-
ski klimat, boisko do piłki nożnej, klub żeglarski, biblio-
teka, poczta i jeden policjant, listonosz, dentysta , który 
przypływa trzy razy w roku na wyspę robiąc przegląd uzę-
bienia mieszkańcom i lekarz ogólny mianowany i opłacany 

przez Królestwo Danii. Absolutna harmonia, brak wyboru 
powoduje znaczne uproszczenie życia 

A co z dziećmi, co ze szkołą ? 

Piętnastu dzieciaków uczy się w lokalnej szkole i zaczy-
nają edukacje w wieku 6 lat. Na wyspie zatrudnionych jest 

4 nauczycieli i prowadzą oni nauczanie 
na poziomach odpowiadających ośmiu 
klasom szkoły podstawowej.

Co ciekawe, mieszkańcy wyspy nie 
mogą posiadać zwierząt domowych, 
w tym psów i kotów. Zakaz ten służy 
ochronie licznych ptaków na wyspie, 
a kiedyś wiązał się z realną możliwością 
zanieczyszczenia zbiorników ze słodką 
wodą pitną. Bosman pilnuje też, aby 
jachty, na których żeglują psy, nie cu-
mowały na archipelagu. 

Spacer po wyspie, to absolutnie nie-
zapomniane chwile, to miejsce jest 
w czołówce moich najpiękniejszych, su-
biektywnych bałtyckich obrazów. Bardzo 
wam polecam wycieczkę na Christiansø 
przy okazji odwiedzin Bornholmu.

Żeglarza wysłuchał 
Marek Manuszewski

MIESZKAŃCY
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Bank Spółdzielczy 

w Bydgoszczy 

KREDYT MIESZKANIOWY 
TERMOMODERNIZACJA DOMU 

Przeznaczenie kredytu: 
• docieplenie ścian i stropów • panele solarne 

• pompy ciepła • wymiana okien i drzwi 

…i inne cele termomodernizacyjne 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
Oddział Osielsko, ul. Szosa Gdańska 53  

e-mail: osielsko@bsbydgoszcz.pl  

tel.: 52 324 08 10 

brak prowizji  
z tytułu 

przedterminowej 
spłaty kredytu 

Korzystając  
z kredytu w Banku 

Spółdzielczym  
w Bydgoszczy, 

zyskujesz 

ubezpieczenie nieruchomości  
w dowolnym Towarzystwie 

Ubezpieczeniowym 

przejrzyste 
warunki 

kredytowania 

niewielkie obciążenia 
miesięczne z tytułu 

spłaty kredytu 

brak dodatkowych 
kosztów  

np. ubezpieczenia 
kredytu 
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Tym razem o zasadach segregacji rozmawiano z dziećmi 
z Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej, im. 
Polskich Olimpijczyków w Osielsku. 

Dzieci dowiedziały się w jaki sposób i dlaczego nale-
ży segregować odpady powstające w naszych domach. 

Omówione zostały kolejne grupy odpadów, które powin-
ny być wrzucane do odpowiednich pojemników i worków. 
Dodatkowo dzieci miały za zadanie prawidłowe posegre-
gowanie odpadów według obowiązujących zasad, z czym 
poradziły sobie bardzo dobrze. 

Uczestnicy dowiedzieli się, że zebrane śmieci trafiają do 
Instalacji Komunalnych w Bydgoszczy. Dzieci dowiedzia-
ły się także, co to jest Punkt Selektywnej Zbiórki odpa-

dów Komunalnych i jakiego rodzaju odpady można tam 
przynieść. 

Przedszkolaki bardzo chętnie odpowiadały na zadawa-
ne pytania i wykonywały ćwiczenia. Zadaniem dzieci było 
wykonanie zabawki z recyklingu. Spotkanie zakończyło się 

quizem sprawdzającym wiedzę. Cała grupa za aktywność 
i zaangażowanie dostała drobne upominki. Niewątpliwie 
dla wszystkich była to cenna lekcja, która pomogła zro-
zumieć potrzebę ochrony środowiska oraz konieczność 
dbania o czystość i porządek w naszej gminie.

Emilia Serbinowska
Referat Ochrony Środowiska

Urząd Gminy Osielsko

Pogadanka dotycząca segregacji odpadów
Odpady od dawna są obecne w otoczeniu człowieka. Wciąż wzrastająca ich liczba, negatywnie wpływa na 
środowisko naturalne, stąd ważne jest abyśmy potrafili nimi właściwie gospodarować. 
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Dziecko poznaje świat wszystkimi zmysłami. Dotyka 
przedmioty, wkłada je do buźki, wącha, patrzy na nie z cie-

kawością. Dzięki temu wie, że są produkty, które nie nadają 
się do jedzenia, że grzechotki hałasują, a piórka łaskoczą.

Dziś przychodzimy do Was z prostymi masami do zaba-
wy, które możecie wykonać w domu, a zrobione są z pro-
duktów spożywczych. Takie masy pojawiają się na naszych 
zajęciach ze SMYKO-MULTISENSORYKI.

ZABAWA Z JADALNYMI MASAMI
1.MARCHEWKOLINA

Składniki: ugotowana mar-
chewka (ok. 1kg), mąka ziem-
niaczana (0,5-1kg mąki).

Sposób przygotowania: 
Obrane marchewki gotuje-
my do miękkości. Odlewamy 
wodę, a następnie blen-
dujemy na jednolitą masę. 
Stopniowo dosypujemy 
mąkę i wyrabiamy ciasto. 
Marchewkolina jest gotowa, 
gdy nie klei się do rąk (należy 
dodać więcej mąki) oraz gdy 

się nie kruszy (za dużo mąki – dodajemy odrobinę wody). 
Wszystkie składniki masy są jadalne.

2. BURAKOLINA
Składniki: ugotowane buraki, mąka ziemniaczana, odro-

bina oleju i mąki pszennej.
Sposób przygotowania: Ugotowane buraki rozdrabniamy 

lub blendujemy do uzyskania jednolitej masy. W gotową 
masę wgniatamy resztę składników, do uzyskania ela-
stycznej konsystencji.

3. KASZOLINA
Składniki: kasza manna, gorąca woda, opcjonalnie barw-

niki spożywcze.
Sposób przygotowania: Kaszę wsypujemy do miski i za-

lewamy gorącą wodą. Czekamy aż kasza wchłonie wodę 
oraz przestygnie. Ostygniętą kaszę ugniatamy do uzyska-
nia przyjemnej, plastycznej masy. Gotową masę plastyczną 
możemy podzielić na części i dodać barwniki spożywcze.

4. DOMOWY PIASEK
Składniki: 2 szklanki mąki ziemniaczanej, 1/4 szklanki 

oleju (np. rzepakowy).
Sposób przygotowania: Mieszamy ze sobą oba składni-

ki. Dzięki dodaniu oleju masa będzie lekko mokrawa. Z go-
towego „piasku” można robić babki.

ŻYCZYMY UDANEJ ZABAWY!!!
Magdalena Bryl

Ada Rychwalska

PRZEPIS NA ZABAWĘ vol. 2
A gdyby tak pobawić się sensorycznie z dzieckiem? Pobawić się w taki sposób, by ćwiczyło swoje paluszki, 
by rozwijało się? A gdyby naszą „zabawką” były produkty, które bez problemu dziecko będzie mogło włożyć 
do buzi?
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Dla dzieci lubiących ruch mamy zajęcia taneczne, pod-
czas których najmłodsi poprzez zabawę uczą się układów 
tanecznych. 

Dla dorosłych mamy gimnastykę taneczną, zumbę oraz 
jogę. Robotyka to kolejna propozycja zajęć dla dzieci lu-
biących kreatywne zadania.

Każdy uczestnik może samodzielnie zbudować różnego 
rodzaju roboty oraz pojazdy,a następnie wprawić je w ruch. 

Od niedawna ruszyły zajęcia gry na gitarze. Dla tych, któ-
rzy lubią prace manualne mamy koło plastyczne (zdj pla-
styka). Podczas zajęć dzieci poznają różne techniki i wyko-
rzystują je przy tworzeniu swoich dzieł. Oczywiście prężnie 
działają klub seniora i Uniwersytet Trzeciego Wieku 

W ramach Światowego Dnia Ziemi odbył się piknik eko-
logiczny, ale więcej o nim w kolejnym numerze Panoramy.

Przegląd działalności Świetlicy w Maksymilianowie
Świetlica przez cały czas prowadzi wiele zajęć stałych. Oferta zajęć skierowana jest zarówno dla dzieci jak  
i dorosłych. 
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Dla młodych aktorów konkurs był okazją do zaprezen-
towania się przed publicznością, a także możliwością wy-
miany doświadczeń. 

Dzieci pod okiem pani Katarzyny Radajewicz-
Kuropatwińskiej przygotowały sztukę, pt: „Wojna liczb”. 
Jury postanowiło przyznać młodym artystom wyróżnienie. 

Sukces młodych aktorów
Dzieci z kółka teatralnego, działającego przy Świetlicy w Niemczu, wzięły udział w Konfrontacjach teatralnych, 
organizowanych przez Pałac Młodzieży w Bydgoszczy. 

S.Z. 

Chcielibyśmy wspólnie 
doprowadzić do realizacji 
projektu wydania albumu 
z historycznymi zdjęciami 
naszej gminy. 
Wiem, że wielu 
mieszkańców dysponuje 
takimi wspaniałymi 
pamiątkami. 
Warto byłoby utworzyć 
zbiór w postaci albumu. 
W sprawie współpracy 
prosimy o kontakt pod 
hasłem ALBUM za 
pośrednictwem redakcji 
Panoramy, e-mail: 
kultura_instruktor@gok-
osielsko.eu, 
justyna.sciesinska@osielsko.pl 

Do entuzjastów historii w naszej gminie!
Sporą popularnością cieszą się „kronikarskie” wpisy Arka Zajdy na profilu fb Osielsko Gmina – Mieszkańcy. 

Osielsko, Kościół Ewangelicki 
1941 rok
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Bywa, że kreatywność, pomysłowość i zaangażowanie 
sprawiają, że pobyt jest dla dzieci jednym z najlepszych 
punktów dnia. 

Dzieci lubią przebywać w świetlicy, rozwijają swoje zain-
teresowania i zdolności, co sprawia, że to miejsce czasami 
pęka w szwach.

Do stałych zajęć w grafiku świetlicy należą: zajęcia z ele-
mentami logopedii, nauka gry na gitarze, warsztaty foto-

graficzne, zajęcia taneczne i ruchowe dla dzieci, zajęcia 
plastyczne dla dzieci, fitness dla kobiet, spotkania klubu 
seniora.

Oprócz wyżej wymienionych zajęć, korzystamy z pobli-
skiego placu zabaw, oczywiście wtedy gdy dopisze pogo-
da. Tej wiosny wraz z dziećmi udało się posadzić drzewka 
owocowe, o które będziemy dbać i w najbliższej przyszłości 
oczekiwać owoców tak samo jak u naszych podopiecznych.

Do wspólnych spotkań zapraszam
Violetta Pryłowska

Tel. 52 383 34 02

Świetlica Niwy Wilcze miejscem spotkań i zabaw 
To, jak wygląda świetlicowy dzień, w dużej mierze zależy od prowadzącego. 
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Organizatorem i pilotem wycieczki był wykładowca WSG 
w Bydgoszczy Tomasz Kądziorski, któremu uczestniczki 
i uczestnicy są ogromnie wdzięczni za piękną i kształcącą 
przygodę. Poznaliśmy Bośnię i Hercegowinę, a tam sto-

licę kraju dotkniętego bratobójczą wojną – SARAJEWO. 
Oglądaliśmy zlepek kultur i religii w jednym mieście. 
Szczególne wrażenie wywołały ślady kul zachowane na 
murach oraz „sarajewskie róże” - miejsca gdzie ginęli 
ludzie.

Drugim miastem tego państwa był MOSTAR, a w nim sta-
ry, XVI-wieczny most łączący kultury wschodu i zachodu. 
Urokliwe miasteczko, gdzie czas się zatrzymał, a miesz-
kańcy w tygielkach parzą aromatyczną kawę, które powi-
tało nas piękną pogodą i życzliwością lokalnej ludności.

Z portowego miasta PEREST w Czarnogórze popłynęli-
śmy do „Bałkańskiej Perełki”, zbudowanej przez Wenecjan 
– do KOTORU. W drodze do tego urokliwego miasta byli-
śmy na Wyspie Matki Boskiej na Skale, skąd przywieźli-
śmy mnóstwo niesamowitych dla oka i ucha wspomnień.

W Czarnogórze spędziliśmy 5 dni mieszkając w miej-
scowości CZYSTA WODA. Zwiedziliśmy PODGORICĘ – 

obecną stolicę kraju, CETYNIĘ, która stolicą była do 1918 
roku oraz miasto duchów i przeszłości, czyli STARY BAR 
i „mały Dubrownik” – czyli BUDVĘ. Pobyt w tym malow-
niczym kraju urozmaiciły nam trzy pikniki: w winnicy, 
w gaju oliwnym i uczta rybna zwieńczająca rejs po Jeziorze 
Szkoderskim.    

Trzecim państwem na Bałkanach była Chorwacja. 
Spacerowaliśmy ulicami DUBROWNIKA – cudne miasto 
z listy UNESCO. Zwiedziliśmy piękną stolicę Chorwatów – 
ZAGRZEB, który mimo tragedii (w 2020 r. trzęsienie ziemi) 
nie utracił do końca swojego uroku.

Do Bośni i Hercegowiny wróciliśmy by zobaczyć Górę 
Objawień w MEDJUGORIE oraz posłuchać szumu wody 
z kaskad i wodospadów w Kravicy - cudu natury.

Uraczeni nietuzinkowymi widokami, ślicznymi krajo-
brazami, ładną przyrodą i klimatycznymi miastami, gdzie 
niemal każdy zaułek opowiada swoją historię, wróciliśmy 
szczęśliwi do domów. Wrażenia, które dostarczyła nam 
wycieczka są bogate, a ich powyższe streszczenie to tylko 
cząstka tego, co było i jak było.

Fakty z „Bałkańskiej eskapady” spisała 
Ela JAROCH

U3W w Osielsku poznaje „Bałkańskie atrakcje”  
na wykładzie i w realu

W dniach 3 – 12 kwietnia 2024r., grupa słuchaczy naszego uniwersytetu GOK Osielsko, podziwiała piękno 
europejskich Bałkanów.
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ŚWIETLICA NIEMCZ u l . H. Sienkiewicza 4 B
zaprasza 17 maja 2024 r. o godzinie 18.00 na otwarcie wystawy 

     Prezentowane prace Grupy Plastycznej  zainspirowane były
głównie naturą: postacią człowieka i pięknem krajobrazu. 
     Są to portrety i autoportrety wzorowane na kompozycjach postaci
Davida Hocknya, prace poplenerowe: krajobrazy, portrety koni, 
oraz kompozycje z manekinami.  
   Całość wystawionych prac wykonanych w różnych technikach 
malarskich i różnorodności tematu daje nam odczucie piękna.

 

„W różnorodności, piękno”    
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W kategorii do 69, złoty medal wywalczyła 
Zofia Bargieł, która nie dała żadnych szans 
swoim rywalkom. 

Natomiast tuż za podium - (5 miejsce) za-
jął Franciszek Kotowski, który rywalizował 
w kategorii do 110 kg. 

Na 7 pozycji zawody zakończył Patryk 
Wolszczak, który walczył w kategorii do 92 
kg. 

Należy nadmienić, że cała trójka zawodni-
ków podczas tych zawodów była najmłodsza 
rocznikowo. Zajęte bardzo wysokie miejsca 
przez naszych zawodników spowodowa-
ły, że zakwalifikowali się do finałów XXX 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, która 
w tym roku odbędzie się w województwie 
dolnośląskim.

M.Z.

Złota Zofia Bargieł
W Kielcach w dniach 5-7 kwietnia, odbył się Puchar Polski Kadetów i Kadetek w Zapasach, w stylu wolnym 
i Zapasach kobiet. W tych zawodach rywalizowała trójka naszych podopiecznych, którzy bardzo dobrze się 
zaprezentowali. 
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W wieczornej serii walk półfinałowych, jako pierwszy 
z Polaków boksował Mateusz Szczoczarz z Ormianinem 
Davitem Savaryanem. 

Nasz pięściarz przegrywał 0:3 po dwóch rundach, ale 
ostatnie starcie wygrał 4:1. Pojedynek miał dramatycz-
ny przebieg. Nie starczyło to jednak do awansu, do fina-
łu. Ostatecznie w całym pojedynku poniósł porażkę 1:4. 

MM

Mistrzostwa Europy Juniorów w Boksie -  
Mateusz Szczoczarz - brązowym medalistą

Mieszkaniec Osielska, zawodnik klubu Olimp Boks Osielsko, Mateusz Szczoczarz został brązowym medalistą 
Mistrzostw Europy, które odbyły się w kwietniu w chorwackim Porecu.
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Układ drogowy naszego miasteczka rowerowego naśla-
duje jezdnie, skrzyżowania (w tym jedno z sygnalizacją 
świetlną), rondo, przejazd kolejowy i drogi dla rowerów. 

Nie zabrakło również ławek i gier terenowych. Cały teren 
jest oświetlony i ogrodzony. 

Zadanie zostało zrealizowane w roku 2023. Wartość in-
westycji to 727 tys. zł, w tym 447 tys. zł dofinansowania 
z Centrum Unijnych Projektów Transportowych

Najprzyjemniej uczyć się jest podczas zabawy, w prak-
tyce poznawać zależności między znakami drogowymi, 
podstawy zachowania na jezdni oraz przygotować się do 
egzaminu na kartę rowerową. Najważniejsze, że jest bez-
piecznie, z dala od samochodów i innych zagrożeń.

Dzieci mają okazję nauczyć się odpowiedniego 
zachowania:

 5 na skrzyżowaniach równorzędnych
 5 na drogach podporządkowanych oraz 

z pierwszeństwem
 5 na skrzyżowaniach z ruchem okrężnym
 5 w trakcie zmiany pasa ruchu
 5 przy włączaniu się do ruchu
 5 podczas zmiany kierunku jazdy

Po takim przeszkoleniu będzie można wyjechać z pocie-
chami na ścieżki rowerowe. Życzymy cudownej pogody! 

Miasteczko rowerowe w Osielsku
Zapraszamy wszystkie dzieci do korzystania z miasteczka rowerowego, zlokalizowanego w Osielsku pomiędzy 
Bałtycką i Zatokową.
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Tak, drodzy osielszczanie, wasze japończyki w dużej mie-
rze produkowane są w Chinach. A chińczyki prezentujące 
coraz to lepszą jakość są znacznie tańsze od niemieckiej, 
japońskiej czy włoskiej konkurencji. Motocyklami z Chin 
zainteresowałem się, gdy kolega z pracy powiedział już 
cztery sezony bez żadnych napraw Junakiem model M 12 V.

Postanowiłem zatem sprawdzić u producenta jakie 
skutery i motocykle marek Zontes i Junak sprzedają się 
w Bydgoszczy najlepiej. Owa popularność sugeruje jakość 
i potrzeby klientów. Oto zestawienie:

Skutery o pojemności 350 cm sześciennych
Zontes 350 - to najnowszy produkt tej marki, maksisku-

ter o elektrycznie regulowanej szybie, czytelnym panelu.

Skutery o pojemności 50 cm sześciennych
Czyli bez ograniczeń prawie dla każdego, możliwości 

użytkowania na tak zwany dowód osobisty.
Junak 607 – kultowy skuter w sprzedaży od wielu se-

zonów, średniej wielkości, wygodny oraz niezawodny po-
jazd, wyposażony dodatkowo w możliwość montażu kufra.

Junak Vitange 50 – niezawodny w równie klasycznym 
wydaniu, prosty, łatwy w użytkowaniu, świetny do zdoby-
cia doświadczenia na dwuśladach.

Motorowery o pojemności 50 cm sześciennych
Junak RAW 50 – pojazd nawiązujący stylem do wielu 

klasyków polskich dróg, styl retro, klasyczny design, wy-
stępuje również w pojemności 125 cm sześciennych. 

Junak 901 – niezawodny motorower w równie klasycz-
nym wydaniu, prosty, łatwy w użytkowaniu.

Motocykle o pojemności 125 cm sześciennych
W tej klasie, warto przypomnieć, motocykle mają maksy-

malnie moc 15 KM i wystarczy posiadać prawo jazdy kat. B.
Junak M 12 Vitange -  pobija rekordy sprzedaży, od 

wielu lat najbardziej unikatowy i rozpoznawalny model 
marki Junak, niezawodny silnik, dobry również na dalekie 
wyjazdy.

Junak RX One 125 Ciecz – turystyczny motocykl 
z pełnym wyposażeniem dający możliwości zapakowania 
się na dłuższe wyprawy.

Zontes 125 G 1 SPOKE – najbardziej popularny 
sprzedażowo w Bydgoszczy model, dwie wersje kół szpry-
cha lub aluminium, świetny futurystyczny design i jakość 
wykonania.

Motocykl o pojemności 400 cm sześciennych
Junak RX – 401 – nowość w Junaku, motocykl tu-

rystyczny z silnikiem 400 cm sześciennych, wyposażony 
w kufry, ABS oraz sporo elektroniki.

Dobre rady – zakup motocykla to nie wszystko. 
Zwracajmy uwagę na bezpieczeństwo kierowcy i naszego 
„plecaczka”. Zawsze warto doposażyć się w dobrą, mar-
kową odzież motocyklową dającą bezpieczeństwo w razie 
upadku. Bardzo ważny jest też odpowiedni kask, koniecz-
nie atestowany, najlepiej w jasnych, wyrazistych kolorach, 
który zwiększy widoczność danej osoby na drodze dla in-
nych użytkowników ruchu.

Marek Manuszewski 
https://www.junak.com.pl/wp-content/uploads/2021/07/rxone_profil.jpg
Junak RX One 125 Ciecz – motocykl turystyczny dla amatorów długich 
wypraw
https://www.junak.com.pl/wp-content/uploads/2019/02/m12_profil-1.jpg
Junak M12 Vitange 125 – opinia użytkownika – „Cztery lata bez żadnych 
napraw”
https://www.junak.com.pl/wp-content/uploads/2019/02/
CZARNO-POMARA%C5%83CZOWY.jpg
Junak 607 skuter dla każdego, bardzo przydatny w miejskiej dżungli.

Junak, Zontes. Chiny - rewolucja w jakości!
Junak, Zontes to motocykle produkowane w Chinach, ale Almot właściciel marki Junak ograniczył się do 
dziesięciu najbardziej renomowanych fabryk, które między innymi produkują motocykle Yamaha.
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Na wykładzie seniorzy dowiedzieli się jak za-
dbać o swoje zdrowie zanim się popsuje. 

Medycyna niekonwencjonalna i terapie natu-
ralne, pomagają odzyskać dobre samopoczucie 
i odmłodzić organizm. Podczas miłej i przyjaznej 
wymiany zdań, pan Robert odpowiadał na liczne 
pytania. Seniorzy chętnie uczestniczyli w ciekawej 
dyskusji.

S.Z.

W zdrowym seniorze, zdrowy duch
Na kwietniowym spotkaniu, seniorzy z Osielska gościli pana Roberta, który zajmuje się naturoterapią  
i ziołolecznictwem.



Panorama Osielska

23 NR 5/2024

ŚRODOWISKO/REKLAMA

Z okazji Światowego Dnia Ziemi mieszkańcy Maksymilianowa, wzięli udział w akcji sprzątanie świata. 19 i 20 
kwietnia można było odebrać worki przed świetlicą. 

Dzień Ziemi w Maksymilianowie

Pomimo kiepskiej pogody, kilkanaście osób poszło 
sprzątać swoje okolice. Każdy uczestnik otrzymał sadzon- 

kę krzewu od Nadleśnictwa Żołędowo. Akcja została zor-
ganizowana przez sołtysa i radę sołecką.

Daniel Kossakowski
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Opowiem pokrótce co było i co będzie w najbliższym 
czasie. 

Przed Wielkanocą miałyśmy warsztaty: najpierw tworze-
nia ozdób świątecznych, a następnego dnia - przygoto-

wywania tradycyjnych gotowanych bab. Efektów naszych 
warsztatów mogli posmakować mieszkańcy, którzy przy-
byli do świetlicy na wiosenny koncert. 

Miałyśmy też prezentację z zakresu aromaterapii, na któ-
rej dowiedziałyśmy się jak można zapachami wspomagać 
zdrowie i poprawiać samopoczucie. 

Niespodziewanie wczesna wiosna sprawiła, że już w po-
łowie kwietnia zebrałyśmy się, żeby zerwać kwiaty mniszka 
lekarskiego. Przygotowałyśmy z niego tradycyjny ziołowy 
syrop na wzmacnianie odporności i wspomaganie układu 
oddechowego. Odwiedziła nas pani Ola, która opowiedzia-
ła o aromaterapii, jak można wspomagać się zapachami. 

Jak co roku, brałyśmy też czynny udział w sprzątaniu 
świata – no może nie całego, a tylko najbliższej okolicy. 

Wyniosłyśmy z lasu porzucone opony, druty i worki zebra-
nych śmieci. 

Dla uczestników pikniku ekologicznego, zorganizowane-
go przez sołtysa i radę sołecką  przygotowujemy słodki 
poczęstunek. 

Mamy też już sprecyzowane plany na najbliższe miesią-
ce. W maju, wraz z Klubem Seniora wybieramy się na trzy 
dni na Hel. 

A w następnym miesiącu, a dokładnie 27 czerwca mamy 
zaplanowane zwiedzanie kopalnię soli w Kłodawie i sank-
tuarium w Licheniu. 

Mamy w autobusie jeszcze parę miejsc wolnych, 
więc jeśli ktoś ma ochotę pojechać z nami – serdecznie 
zapraszam. 

Maria Krygiel

Wieści z KGW Maksymilianowo
Jakiś czas się nie odzywałam, ale nasze koło nadal działa i trochę się w nim dzieje. 
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Ostatnie spotkanie seniorów miało wyjątkowo uroczy-
sty charakter. Pani Danuta Kamińska podjęła się recytacji 
wierszy swojego autorstwa. Towarzyszył jej wnuk Michał 
oraz Amelia Drzewiecka i Weronika Adamska.

Interpretacje wierszy wspierane były przez nastrojowe 
utwory muzyczne w wykonaniu Adama Obidowskiego, któ-
re dodatkowo pobudzały emocje i skłaniały do refleksji. 

Poezji towarzyszyła wystawa obrazów Elizy Bujnickiej, 
dla której malarstwo jest wielką pasją życiową i potrzebą 
przetwarzania doznań. 

Pod koniec spotkania Leszek Kuziak przedstawił senio-
rom prezentację multimedialną podsumowującą cykl za-
jęć, z których seniorzy skorzystali w ubiegłym roku.   

S.Z.

Wieści z Niemcza
Wiosenne dni, sprzyjają efektywnemu zagospodarowaniu czasu, na zajęciach świetlicowych. Ostatnio jest ich 
całkiem sporo. Dzieci, młodzież i dorośli, potrafią twórczo spędzać wolne chwile w naszej świetlicy.



Panorama Osielska

26NR 5/2024

KULTURA

Jednakże, co poniektórzy w tym pędzie odnajdują od-
skocznię, korzystając z zajęć świetlicowych w Bożenkowie. 

Dzieci nieodzownie działają na zajęciach plastycznych, 
tworząc prace twórcze, dekorując przy okazji placówkę 
jak i własne domy. Natomiast podczas zajęć chemicznych 
młodsi i starsi przybliżają tajniki chemii i fizyki. Co prze-
kłada się na lepszym zrozumieniu poszczególnych zagad-
nień z tych dziedzin. Bardzo przydatne jest to młodzieży, 
która podobne tematy przerabia w szkole, przez co bardziej 
przyswaja wiedzę.

Natomiast dorośli, a zwłaszcza płeć piękna pręży się 
jak może, wyciska siódme poty, pompuje bicepsy, a tak-
że odnajduje harmonię z własnym ciałem, podczas jogi 
i gimnastyki tanecznej. Panie doskonale wiedzą, że sys-
tematyczność przynosi długofalowe efekty. Wpływając na 
sprawność umysłu, ciała i stawów. 

Wiosenne Bożenkowo
Wiosenna pogoda rozpieszcza słońcem i temperaturą. Dzieci korzystają z zabaw na świeżym powietrzu,  
a dorośli spędzają czas na pracach w ogrodach. 
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Również panie ze Strefy Kobiet znajdują chwile na kre-
atywne spotkania. Ostatnio płeć piękna tworzyła obraz 
o zagadnieniu kobiecym. Wybór motywu był dowolny, co 
przerodziło się na zróżnicowaniu prac. Każdy detal, nawet 
najmniejszy był dopieszczony przez autorki. Efekt jak za-
wsze wywołał duże „wow”.

Tudzież i bożenkowscy seniorzy poczuli wiosenną aurę. 
Podczas spotkania padły pomysły na warsztaty krajoznaw-
cze, kreatywne spotkania, biesiady, itd. Wiadomo, iż nic 
tak nie łączy, jak wspólne działania.

Oczywiście nie można zapomnieć o społeczności bożen-
kowskiej, która tradycyjnie przyłączyła się do akcji Dnia 

Ziemi. Młodsi jak i starsi przez kilka godzin sprzątali po-
szczególne ulice z odpadów. Po wyczerpującej pracy była 
chwila wytchnienia przy ognisku z kiełbaskami na terenie 
Gminnej Bazy Wypoczynkowej. 

Niestety ilość zebranych śmieci w dalszym ciągu za-
trważa. W dobie dużej świadomości społecznej, dostęp-
ności śmietników, wciąż znajdują się jednostki, które 

mają problem z wyrzuceniem śmieci w miejscu do tego 
dostosowanym. 

Wszystkim, którzy przyłączyli się do sprzątania, bardzo 
serdecznie dziękujemy.

Hania Kątna 

Jeśli z rocznego rozliczenia 
wyjdzie nadpłata, a płatnik nie ma 
zaległości w opłacaniu składek lub 
nienależnie pobranych świadczeń 
z ubezpieczenia społecznego, to 
będzie przysługiwał mu jej zwrot.

Obowiązek rocznego rozliczenia 
składki na ubezpieczenie zdrowotne 
spoczywa na osobach prowadzących 
działalność, które w 2023 r. podlega-
ły ubezpieczeniu zdrowotnemu i były opodatkowane podatkiem 
liniowym, skalą podatkową lub ryczałtem ewidencjonowanym- 
informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS 
województwa kujawsko-pomorskiego.

Roczne rozliczenie płatnik przekazuje w dokumencie ZUS DRA 
lub ZUS RCA za kwiecień 2024 r. Ma na to czas maksymalnie do 
20 maja. Jest to także termin na opłacenie należnych składek za 
kwiecień wraz z ewentualną dopłatą składki rocznej. Natomiast 
jeżeli w wyniku rozliczenia rocznego okaże się, że składka na 
ubezpieczenie zdrowotne została opłacona w kwocie wyższej niż 
ustalona, a płatnik  nie ma zaległości w opłacaniu składek lub 
nienależnie pobranych świadczeń z ubezpieczenia społecznego, 

to będzie przysługiwał mu jej zwrot.
Jak złożyć wniosek o zwrot nad-
płaty?

Wniosek o zwrot nadpłaty (RZS-R), 
która wynika z rocznego rozliczenia, 
zostanie utworzony i udostępniony na 
profilu płatnika na Platformie Usług 
Elektronicznych (PUE) ZUS na drugi 
dzień po złożeniu dokumentu z rocz-
nym rozliczeniem. Wniosek będzie 

dostępny w widoku „Dokumenty  i wiadomości”, w sekcji „Doku-
menty robocze”. Należy go zweryfikować, podpisać i odesłać za 
pośrednictwem PUE do 3 czerwca 2024 r. ZUS przekaże nadpłatę 
składki na wskazany we wniosku rachunek bankowy najpóźniej 
do 1 sierpnia 2024 r. Jeśli płatnik nie złoży wniosku o zwrot, 
ZUS rozliczy nadpłatę na koncie płatnika najpóźniej do końca 
tego roku.

Uwaga!
Przedsiębiorca, który chce skorygować wysokość składki 

zdrowotnej za ubiegły rok, może złożyć dokumenty korygujące 
najpóźniej do dnia, w którym złoży wniosek o zwrot nadpłaty, 
a jeśli się  nie składa takiego wniosku, to do 1 lipca 2024r.

Zbliża się czas na roczne rozliczenie składki zdrowotnej
Do 20 maja część płatników składek musi przekazać do ZUS-u roczne rozliczenie składki zdrowotnej za ubiegły rok.  
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Uzależnienie od alkoholu 
czy innych substancji 

psychoaktywnych 
jest CHOROBĄ NIEZAWINIONĄ!

Nie szukaj sam odpowiedzi na pytania 
„Dlaczego?” lub „Dlaczego Ja?”

Przyjdź lub zadzwoń!

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W OSIELSKU
RODZINNY PUNKT KONSULTACYJNY, pokój 101
ul. Centralna 6a,  86-031 Osielsko 
tel. 52 375 71 10 lub 501 347 033
e-mail: mzychlinska@gops.osielsko.pl

W sprawie pomocy, która udzielana jest 
dla mieszkańców gminy bezpłatnie  
w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym 
można się zgłaszać do:

     TERAPEUTY UZALEŻNIEŃ 
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  
konsultacje udzielane są po rejestracji  
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DOROSŁYCH  
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     RADCY PRAWNEGO,  
który przyjmuje w każdy I, II, III i IV wtorek 
miesiąca w godz. od 17.00 do 19.00

     GRUPA WSPARCIA DLA OSÓB  
ŻYJĄCYCH Z BLISKIM NADUŻYWAJĄCYM  
ALKOHOLU LUB INNEJ SUBSTANCJI 
PSYCHOAKTYWNEJ  
ALBO DOŚWIADCZAJĄCEJ  
PRZEMOCY W RODZINIE 
w każdy poniedziałek miesiąca  
od godz. 17.30 do 20.00

     GRUPA AA  
w każdy czwartek miesiąca od godz. 18.00

Jeżeli niepokoi Cię picie  
czy nadużywanie alkoholu 

przez bliską Ci osobę, 
chcesz się dowiedzieć czy możesz jej pomóc 

zapraszamy na spotkanie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych w Osielsku, 
ul. Centralna 6a, pokój 101 

w każdy I i III poniedziałek miesiąca 
w godz. od 15.30 do 17.00

Uzależnienie od alkoholu 
czy innych substancji 

psychoaktywnych 
jest CHOROBĄ NIEZAWINIONĄ!

Nie szukaj sam odpowiedzi na pytania 
„Dlaczego?” lub „Dlaczego Ja?”

Przyjdź lub zadzwoń!

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W OSIELSKU
RODZINNY PUNKT KONSULTACYJNY, pokój 101
ul. Centralna 6a,  86-031 Osielsko 
tel. 52 375 71 10 lub 501 347 033
e-mail: mzychlinska@gops.osielsko.pl

W sprawie pomocy, która udzielana jest 
dla mieszkańców gminy bezpłatnie  
w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym 
można się zgłaszać do:

     TERAPEUTY UZALEŻNIEŃ 
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  
konsultacje udzielane są po rejestracji  
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DOROSŁYCH  
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     RADCY PRAWNEGO,  
który przyjmuje w każdy I, II, III i IV wtorek 
miesiąca w godz. od 17.00 do 19.00

     GRUPA WSPARCIA DLA OSÓB  
ŻYJĄCYCH Z BLISKIM NADUŻYWAJĄCYM  
ALKOHOLU LUB INNEJ SUBSTANCJI 
PSYCHOAKTYWNEJ  
ALBO DOŚWIADCZAJĄCEJ  
PRZEMOCY W RODZINIE 
w każdy poniedziałek miesiąca  
od godz. 17.30 do 20.00

     GRUPA AA  
w każdy czwartek miesiąca od godz. 18.00

Jeżeli niepokoi Cię picie  
czy nadużywanie alkoholu 

przez bliską Ci osobę, 
chcesz się dowiedzieć czy możesz jej pomóc 

zapraszamy na spotkanie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych w Osielsku, 
ul. Centralna 6a, pokój 101 

w każdy I i III poniedziałek miesiąca 
w godz. od 15.30 do 17.00
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Celem działalności Sejmiku jest wspieranie 
społeczeństwa obywatelskiego, integracja sektora 
pozarządowego, angażowanie w życie publiczne 
wszystkich jego podmiotów oraz wypracowywanie 
rozwiązań z zakresu wspierania społeczeństwa oby-
watelskiego, monitorowanie procesu ich wdrażania 
oraz tworzenie i utrzymywanie sprawnego systemu 
komunikacji pomiędzy organizacjami działającymi 
na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 

W skład Sejmiku, wchodzą przedstawiciele sekto-
ra pozarządowego powiatów ziemskich i grodzkich, 
województwa kujawsko-pomorskiego oraz przed-
stawiciele organizacji sieciowych, działających na 
terenie naszego województwa. Obecnie w Sejmiku 
społecznie pracuje 40 reprezentantów organi-
zacji pozarządowych (lista w załączeniu).

Podczas marcowego posiedzenia Sejmik debato-
wał nad zadaniami, których realizacji w pierwszej 

kolejności powinien się podjąć, a także nad współ-
pracą z władzami samorządowymi. 

Priorytetem dla Sejmiku jest upowszechnianie 
informacji wśród organizacji pozarządowych wo-
jewództwa kujawsko-pomorskiego o jego istnieniu 
i podejmowanych przez niego działaniach. 

Sejmik dąży do tego, by lokalne organizacje – za 
jego pośrednictwem – mogły przedstawiać swoje 
potrzeby czy spostrzeżenia Sejmikowi Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, który ma wpływ na progra-
my/strategie wojewódzkie służące, m.in. realizacji 
ponadlokalnych i regionalnych celów społecznych, 
kulturalnych, zdrowotnych, edukacyjnych.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do 
kontaktu z członkami Sejmiku, będącymi przed-
stawicielami danego powiatu / miasta / organizacji 
sieciowej, i współpracy na rzecz rozwoju społeczeń-
stwa obywatelskiego. 

Organizacje Pozarządowe
Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego, rozpoczął swoją 
pracę w kolejnej kadencji. Inauguracyjne posiedzenie VI kadencji Sejmiku Organizacji 
Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego miało miejsce 15 lutego br. w gmachu 
Urzędu Marszałkowskiego, w Toruniu.

POWIAT BYDGOSKI REPREZENTUJĄ: 

Grzegorz Kruk Liga Obrony Kraju Stowarzyszenie Biuro Kujawsko- Pomorskiego  
Zarządu Wojewódzkiego 
email: gk.1955@interia.pl

 Radosław Migdalski Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych Dobry Start 
email: migdalski.radek@gmail.com

 

INFORMACJE NT. DZIAŁALNOŚCI SEJMIKU:

https://www.facebook.com/profile.php?id=100067930387108 
oraz na stronie Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
https://ngo.kujawsko-pomorskie.pl/2524/prezydium-sejmiku-vi-kacencja
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Marszałek był jednym z wielkich architektów niepodle-
głej Polski, odrodzonej po okresie zaborów. Śmierć tego 
męża stanu była jednak tłem dla narastającego konfliktu 
między Zarządem Gminnym w Osielsku, a kierowniczką 
lokalnej agencji pocztowej.

W archiwum państwowym zachowało się pismo władz 
gminy do Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Bydgoszczy, w któ-
rym została opisana cała zaistniała sytuacja. Dokument ten 
został sporządzony dnia 23 sierpnia 1935 roku i widnieje 
na nim klauzula tajności w stopniu poufne. Treści tego 
dokumentu brzmi (pisownia oryginalna):

„Zarząd Gminny Gminy Osielsko, zwraca się za pośred-
nictwem swej Władzy nadzorczej z następującą prośbą: 

Biura wyżej wspomnianego Zarządu, składające się 
z dwóch pokoi, mieszczą się w budynku b. szkoły ewan-
gelickiej w Osielsku, w którym zajmuje również loka-
le Agencja Pocztowa oraz kierowniczka tejże agencji p. 
Jadwiga Sitarkowa.

Od chwili utworzenia biura Zarządu Gminnego t.j. z dniem 
1 kwietnia r.b. Zarząd Gminny oraz personel urzędniczy 
narażany jest ze strony p. Sitarkowej na różne złośliwości 
i szykany. Wymienić należałoby - dla przykładu - kilka wy-
padków, które dostatecznie zilustrują postępowanie wyżej 
nazwanej a mianowicie:
1. Po śmierci ś.p. Marszałka J. Piłsudskiego, Zarząd 

Gminny mając bardzo ważne i pilne rozmowy telefo-
niczne do przeprowadzenia, nie mógł ich wykonać, 
ponieważ p. Sitarkowa – pomimo pouczenia o ważności 
sprawy – odmówiła połączenia, motywując to godzi-
nami służbowymi. Dopiero na skutek telefonicznego 
odniesienia się do Pana Prezesa Poczt i Telegrafów 
– kierowniczka agencji – połączenia dokonała. 
Jednakowoż na skutek znacznego opóźnienia – nie 
wszystkie delegacje z terenu tutejszej Gminy, mogły 
wziąć udział w manifestacji pogrzebowej, jak również 
Zarząd Gminny nie mógł terminowo wykonać zarządze-
nia Pana Starosty Powiatowego.

2. Na znak żałoby po zgonie ś.p. Marszałka miały być 
wywieszone chorągwie narodowe. Zarząd Gminny, ze 
względu na krótki czas istnienia, wobec nieposiadania 
jeszcze chorągwi własnej, zwrócił się do p. Sitarkowej 
z prośbą o wypożyczenie takowej na krótki czas. Pani 
Sitarkowa jednakowoż prośbie odmówiła i chorągwi nie 
wypożyczyła.

3. Kierowniczka agencji nie wykonuje swej służby 
należycie, gdyż Zarząd Gminny bardzo często nie 
może uzyskać połączenia telefonicznego w godzinach 
urzędowych, a to z powodu tego, że p. S. wychodząc 

poza lokal agencji nie pozostawia zastępcy do obsługi 
telefonu.

4. Zarząd Gminy zajmuje jak już wyżej podano tylko dwa 
pokoje na biura, nie posiada natomiast żadnej ubikacji 
na archiwum oraz na przechowaniu opału. Pomimo, że 
na nieruchomości tej jest dość ubikacyj nadających się 
na ten cel, p. Sitarkowa żadnej odstąpić nie chce. 

5. Kierowniczka agencji zasłaniając się kontraktem dzier-
żawy, nie zezwala na uporządkowanie ogródka przed 
oknami tut. biura.

Jak z podanych pięciu punktów wynika, postępowanie 
p. Sitarkowej jest nie tylko w najwyższym stopniu skanda-
liczne ale wprost antyspołeczne.

Ponieważ dalsze pozostawienie p. Sitarkowej jako kie-
rowniczki agencji jest niemożliwe z uwagi na przetoczone 
zarzuty, Zarząd Gminny mając jedynie na uwadze dobro 
ogółu oraz w interesie służby stawia następujące dwie 
propozycje: 
1. Wydalenie p. Sitarkowej jako kierowniczki agencji 

przy równoczesnym wypowiedzeniu zajmowanego 
mieszkania w budynku szkolnym. Stanowisko agencji 
proponuje się powierzyć sekretarzowi tut. Gminy p. 
Alfonsowi Kostuchowi, który posiadając wszelkie ku 
temu warunki spełniałby obowiązki kier. agencji za 
wynagrodzenie niższem jakie pobiera p. Sitarkowa, 
przez co Dyrekcja P. i T. mogłaby poczynić pewną 
oszczędność. O ile Agencja miałaby się mieścić nadal 
w obecnym lokalu, powierzenie kierownictwa tejże 
sekretarzowi Gminy byłoby konieczne, a to ze względu 
na to, iż według istniejących instrukcyj oraz w interesie 
służby mieszkanie tegoż, winno się znajdować przy 
kancelarii Zarządu. 

2. Przeniesienie lokalu agencji do innego budynku a to 
z uwagi na wyżej przytoczone powody”. 

Dokument ten został podpisany przez ówczesnego Wójta 
Gminy Osielsko Pana Jana Paśniewskiego. Nasuwa się 
zatem pytanie, jaki był finał całej tej historii? Czy Pani 
Sitarek udało się zachować stanowisko? Czy Pan Alfons 
Kostuch został nowym kierownikiem agencji pocztowej? 

Zachowana dokumentacja wskazuje, że Pani Jadwiga 
Sitarek kierowała pracami agencji pocztowej do 31 stycz-
nia 1936 roku. Na tym stanowisku zastąpiła ją Pani Zofia 
Kwas. Czy powyższe pismo miało kluczowy wpływ na wy-
mianę kierownictwa agencji pocztowej? Tego nie wiem, 
choć z pewnością zarząd gminny osiągnął swój główny 
cel. 

A. Zajda

Śmierć Marszałka Józefa Piłsudskiego, tłem dla 
narastającego konfliktu w naszej gminie

Dokładnie 12 maja 2024 r. będziemy obchodzić 89. rocznicę śmierci Józefa Piłsudskiego. 
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Nasi debiutanci pokazali się z bardzo dobrej strony wal-
cząc o każde miejsce. Udział w tego typu startach bardzo 
dużo uczy i motywuje do jeszcze większej pracy. A oto 
wyniki: 

Młodzik: 
Stas Łysiak – 40 miejsce , 
Filip Połoński 55 miejsce, 
Alexander Fernandez 56 miejsce. 

Żak: 
Jerzy Dudzyński 27 miejsce, 
Nikodem Drzycimski 33 miejsce. 
Masters: 
Norbert Łysiak osobisty trener 10 miejsce. 
Panowie się spisali i nie pękali pomimo, że startowali 

z samego końca stawki. 
Trenujemy dalej i następnym razem stanąć na starcie 

jeszcze mocniejszymi. 

Zapraszamy na zajęcia do Niemcza w każdy 
wtorek o 17.30 oraz sobotę o 10.30.

N-Bike Trade Agro Academy
W kwietnia br. zawodnicy N-Bike Trade Agro Academy startowali w Pucharze Polski w Białymstoku, impreza 
na najwyższym poziomie i bardzo trudnej obsadzie.
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KWIACIARNIA 

    kompozycje florystyczne,
   kwiaty cięte i doniczkowe,
   bukiety ślubne,
   wiązanki okolicznościowe,
   wieńce i wiązanki pogrzebowe,
   wyroby ceramiczne,
   znicze, świece, 
   szkło ozdobne,
   karty okolicznościowe,
   upominki, dodatki i inne...

OGRODNICTWO
   surfinie, pelargonie,
   kwiaty rabatowe, 
   sadzonki warzyw i ziół,
   środki ochrony roślin, nasiona,
   nawozy i odżywki,
   ziemia: kwiatowa oraz do iglaków, 
   ziemia ogrodowa pod trawniki,
   skrzynie i kosze wiklinowe, 
   kora sosnowa.

Tel. kom. 667 639 882, Tel./fax 52 381 36 26, NIEMCZ, ul. Bydgoska 100

Ogrodnictwo HIRSCH

GODZINY OTWARCIA
pon. – pt. 8.00–18.00, sob. 8.00–16.00, niedz. w sezonie wiosennym 10.00–14.00

Udział w zawodach wzięło pięciu zawodników. Najlepiej 
zaprezentował się Olaf Stemski, który wywalczył złoty me-
dal. Na najniższym stopniu podium stanął Błażej Bargieł. 
Tuż za podium uplasował się Mikołaj Juszczak. Brawa dla 
zawodników.

MZ

Zapasy 
W dniach 5-6 kwietnia, do Lubtheen (Niemcy), udali się najmłodsi zawodnicy naszego klubu, by rywalizować 
w Wielkanocnym turnieju.
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W zawodach udział wzięło ponad 400 zawodników. 
Dzięki zdobytym 23 medalom (5 złotych, 8 srebrnych i 10 
brązowych) Klub YAMABUSHI zajmuje 5 miejsce w klasy-
fikacji generalnej, na 37 polskich klubów biorących udział 
w turnieju. 

Medaliści to: 
Złoto: 

Jan Kalinowski, Maciej Kiec, Jan Mikołajczak - kata dru-
żynowe chłopców U10; 
Emilia Czerwonka - kata indywidualne dziewcząt U8; 
Kacper Kamiński - kumite indywidualne chłopców U14 
(-50 kg); 
Alicja Bieńkowska - kumite indywidualne dziewcząt U10 
(-25 kg) 
Emilia Czerwonka - kumite indywidualne dziewcząt U8 
(-25 kg)

Srebro: 
Jan Kalinowski - kata indywidualne chłopców U10; 
Alicja Bieńkowska, Emilia Czerwonka, Paulina Semczuk - 
kata drużynowe dziewcząt U10; 

Emilia Czerwonka - kata indywidu-
alne dziewcząt U10; 
Maciej Kiec - kumite indywidu-
alne chłopców U10 (+35 kg); 
Jan Kalinowski - kumite indywi-
dualne chłopców U10 (-30 kg); 
Jakub Cender - kumite indywi-
dualne chłopców U12 (+45 kg); 
Emilia Czerwonka - kumite indywi-
dualne dziewcząt U10 (-25 kg); 
Paulina Semczuk - kumite indywi-
dualne dziewcząt U8 (+25 kg)

Brąz: 
Jan Mikołajczak - kata indywidual-
ne chłopców U10; 
Mateusz Ostrowski - kata indywi-
dualne chłopców U14; 
Paulina Semczuk - kata indywidu-
alne dziewcząt U8;
Wiktor Trybuła - kumite indywidu-
alne chłopców U12 (+35 kg); 
Gracjan Weckwerth - kumite in-
dywidualne chłopców (+55 kg); 
Wiktor Trybuła - kumite indywi-
dualne chłopców U14 (-55 kg);  
Borys Kołata - kumite indywi-

dualne chłopców U14 (-55 kg); 
Wiktor Stankiewicz - kumite indywidualne kadetów (-52 kg); 
Margaryta Shevchuk - kumite indywidualne dziewcząt U10 
(+35 kg); 
Zuzanna Krawczyk - kumite fantom dziewcząt U12.

Tuż za podium znaleźli się: 
Mateusz Ostrowski - V m kata U16, Alicja Bieńkowska 

- V m kata dziewcząt U10,  Filip Kołodziejski - V m kata 
pierwszy krok, Aleksander Krawczyk - V m kata pierw-
szy krok 6 lat i mlodsi; Weronika Tucholska - V m kata 
pierwszy krok 8 lat, Miłosz Baran - V m kihon pierwszy 
krok 8 lat, Igor Wdowiak - V m kumite chłopców U10 (-30 
kg), Jan Kalinowski - V m kumite chłopców U10 (-30 kg), 
Wiktor Stankiewicz - V m kumite chłopców U14 (-55 kg), 
Julia Grzybowska - V m kumite fantom dziewcząt U10, 
Pola Barłóg - V m kumite fantom dziewcząt U12, Oliwia 
Halada - V m kumite fantom dziewcząt U12.

Gratulacje, 
Trener Andrzej 

II Ogólnopolski Turniej Karate – BESUTO CUP
W dniu 13 kwietnia 2024 r., młodsi zawodnicy Klubu YAMABUSHI, wzięli udział w II Ogólnopolskim Turnieju 
Karate - BESUTO CUP, który odbył się w Witkowie k. Gniezna.
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Na matach w Lubichowie rywalizowało ponad 150 za-
wodników z 13 klubów. 

Nasi wychowankowie do Osielska przywieźli łącznie 8 
medali: 

Złote medale wywalczyli: 
Olaf Stemski, Mikołaj Juszczak, Mateusz Górecki
Srebrne medale: 
Lena Chołaścińska, Tomasz Wiśniewski
Jagoda Chołaścińska, Adrian Franz
Natomiast brązowy medal zawisł na szyi najmłodszej za-
wodniczce, Lenie Badura.

MZ

Grad Medali zapaśników KS Victoria Osielsko,  
w Lubichowie.

W dniu 14 kwietnia nasi zawodnicy i zawodniczki, rywalizowali w Otwartych Mistrzostwach Województwa 
Pomorskiego Szkół Podstawowych, w zapasach w stylu wolnym i zapasach kobiet.

Dwa brązowe medale jadą do woj. kujawsko-pomor-
skiego z Mistrzostw Polski Seniorów w Karate WKF, któ-
re w dniu 6 kwietnia 2024 r. odbyły się w Kleszczewie 
(wielkopolska), a wszystko za sprawą zawodników z Klubu 
YAMABUSHI: Krzysztof Michalski - brąz kumite indy-
widualne seniorów (+84 kg) - wielki powrót po 4 latach 

przerwy w zawodach; Marysia Kerner - brąz w katego-
rii kumite indywidualne seniorek (-55 kg).

Kacper Rosiński zajmuje 5 miejsce w kategorii kumite 
indywidualne seniorów (-75 kg).

Gratulacje, 
Trener Andrzej 

Mistrzostwa Polski Seniorów w Karate WKF
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W zawodach wzięło udział ponad 300 par tanecz-
nych oraz solistów. Impreza miała zasięg ogólno-
polski, ale nie zabrakło tancerzy z naszej gminy. 
Rozpoczęli najmłodsi czyli kategorie przedszkola-
ków, później dzieci szkolne, młodzież oraz dorośli. 
Wyłoniono zwycięzców poszczególnych kategorii 
wiekowych.

Wieczorną  galę tańca otworzyła p. Katarzyna 
Sierant- Dyrektor GOSiR w Osielsku - współorga-
nizator wydarzenia.

Taneczny wieczór w Osielsku uświetniony był po-
kazami tanecznymi grupy breaking Factory (pokaz 
breakdance), pokazami grup Jazzowych (Freedance 
oraz Power Jazz) oraz pokazami dwóch par - repre-
zentantów na mistrzostwa Europy i Świata: Tymon 
Olejarz i Wiktoria Kurda oraz Tymoteusz Korczyk 
Olga Stachowiak. Wszyscy tancerze występujący na 
pokazach to reprezentanci Fabryki Tańca z Osielska. 
Imprezę od strony medycznej oraz bezpieczeństwa 
wsparło OSP Osielsko, za co serdecznie dziękujemy.

Wydarzenie cieszyło się ogromnym powodze-
niem, patrząc na frekwencję tancerzy oraz publicz-
ności i kibiców.

Mamy nadzieję że Turniej Tańca Sportowego 
KUJAWY DANCE CUP na stałe zagości w kalenda-
rzu imprez kulturalno-sportowych w naszej gminie. 

Z tanecznym pozdrowieniem 
- organizatorzy imprezy.

KUJAWY DANCE CUP w Osielsku
21 kwietnia 2024 w Hali GOSiR w Osielsku, już po raz drugi, odbył się Ogólnopolski Turniej Tańca Sportowego 
o Puchar Wójta Gminy Osielsko KUJAWY DANCE CUP, organizowany przez Fabrykę Tańca-Joanna Grabowska 
z Osielska oraz GOSiR w Osielsku.
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Uzależnienie od alkoholu 
czy innych substancji 

psychoaktywnych 
jest CHOROBĄ NIEZAWINIONĄ!

Nie szukaj sam odpowiedzi na pytania 
„Dlaczego?” lub „Dlaczego Ja?”

Przyjdź lub zadzwoń!

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W OSIELSKU
RODZINNY PUNKT KONSULTACYJNY, pokój 101
ul. Centralna 6a,  86-031 Osielsko 
tel. 52 375 71 10 lub 501 347 033
e-mail: mzychlinska@gops.osielsko.pl

W sprawie pomocy, która udzielana jest 
dla mieszkańców gminy bezpłatnie  
w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym 
można się zgłaszać do:

     TERAPEUTY UZALEŻNIEŃ 
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  
konsultacje udzielane są po rejestracji  
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DOROSŁYCH  
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     RADCY PRAWNEGO,  
który przyjmuje w każdy I, II, III i IV wtorek 
miesiąca w godz. od 17.00 do 19.00

     GRUPA WSPARCIA DLA OSÓB  
ŻYJĄCYCH Z BLISKIM NADUŻYWAJĄCYM  
ALKOHOLU LUB INNEJ SUBSTANCJI 
PSYCHOAKTYWNEJ  
ALBO DOŚWIADCZAJĄCEJ  
PRZEMOCY W RODZINIE 
w każdy poniedziałek miesiąca  
od godz. 17.30 do 20.00

     GRUPA AA  
w każdy czwartek miesiąca od godz. 18.00

Jeżeli niepokoi Cię picie  
czy nadużywanie alkoholu 

przez bliską Ci osobę, 
chcesz się dowiedzieć czy możesz jej pomóc 

zapraszamy na spotkanie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych w Osielsku, 
ul. Centralna 6a, pokój 101 

w każdy I i III poniedziałek miesiąca 
w godz. od 15.30 do 17.00

na II Memoriał Żanetty Kaźmierczak 
oraz zawody Nordic Walking, które odbędą się 18

maja 2024 roku o godzinie 12:00 
na stadionie w Żołędowie

ZAPROSZENIEZAPROSZENIE

Gminno-Ludowy Klub Sportowy Dobrcz-Wudzyn i Przyjaciele, serdecznie za-
praszają na IV Charytatywny Bieg Po Zdrowie dla Angeliki Saganowskiej!

Wydarzenie odbędzie się 25 maja 2024 roku, o godzinie 11.00 na plaży Wodne-
go Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Borównie. Angelika Saganowska jest 
mieszkanką gminy Dobrcz. W 2017r. w wyniku nagłego zatoru płucnego, u Angeli-
ki doszło do zatrzymania akcji serca i głębokiego niedotlenienia. Angelika zapadła 
w śpiączkę, a gdy się obudziła, nic nie było już takie same. Czterokończynowy para-
liż, lawina złych informacji od lekarzy i na przekór wszystkiemu ciężka rehabilitacja 
i walka o najmniejsze postępy - to stało się rzeczywistością całej rodziny Angeliki.

Całość środków z zapisów, licytacji oraz loterii zostanie przekazana na rehabi-
litację dla Angeliki. Podobnie jak w poprzednich edycjach biegu, będzie bieg dla 
mam z dziećmi na dystansie 150 metrów oraz bieg główny wokół jeziora na 5 km.

Bieg będzie połączony z Gminnym Dniem Dziecka, organizowanym przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Dobrczu. Patronat honorowy nad biegiem objął Starosta 
Bydgoski Wojciech Porzych oraz Wójt Gminy Dobrcz Andrzej Berdych. Patronat 
medialny Radio Eska.

Zapisy na bieg 5 km na stronie:
https://b4sportonline.pl/Bieg_Charytatywny_dla_Angeliki

BIEG CHARYTATYWNY 
Gminno-Ludowy Klub Sportowy Dobrcz-Wudzyn i Przyjaciele, serdecznie zapraszają na IV Charytatywny Bieg 
po Zdrowie dla Angeliki Saganowskiej!


